
DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

1 

 

B.1.1   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
OBSAH 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ............................................................................................. 1 

B.1 Popis území stavby ....................................................................................................................... 2 

B.2 Celkový popis stavby ..................................................................................................................... 3 

B.2.1 el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek ............................................................. 3 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení................................................................................ 3 

B.2.3 Dispozi ní a provozní ešení, technologie výroby........................................................................... 3 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .......................................................................................................... 3 

B.2.5 Bezpe nost p i užívání stavby ....................................................................................................... 3 

B.2.6 Základní technický popis staveb .................................................................................................... 3 

B.2.7 Technická a technologická za ízení……………………………………………………………………….5 

B.2.8 Požárn  bezpe nostní ešení ........................................................................................................ 5 

B.2.9 Zásady hospoda ení s energiemi……………………………………………………………………….5-11 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí ....................... 11 

B.2.11 Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí .............................................. 4 

B.3 ipojení na technickou infrastrukturu .......................................................................................... 12 

B.4 Dopravní ešení........................................................................................................................... 12 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav ........................................................................ 12 

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana ................................................................. 12 

B.7 Ochrana obyvatelstva.................................................................................................................. 12 

B.8 Zásady organizace výstavby………………………………………………………………………………13 

B.9 Plán BOZP……………………………………………………..………………………………………………..15-19 

B.10 Vyjád ení k p ipomínkám dot ených orgán …………………………………………………………………………17-19 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

2 

 

B.1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku, 

Katastrální 
území 

 
Parcelní 

íslo 

 
Vlastnické 

právo 

 
Správa 

 
Zp sob 
využití 

 
Druh 

pozemku 

 
Ochrana 

 
K

Ú
  

H
ra

d
an

y 
[7

27
12

1]
 

 699/1 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

sportovišt  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

 699/2 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

sportovišt  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

697 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

stavba zast.plocha 
nádvo í 

pam.rezervace 

        698 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

neplodná 
da 

ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

        777 HLMP  HLMP  ostatní 
komunikace 

ostatní 
oplocha 

pam.rezervace 

 

 

Katastrální 
území 

 
Parcelní 

íslo 

 
Vlastnické 

právo 

 
Správa 

 
Zp sob 
využití 

 
Druh 

pozemku 

 
Ochrana 

 
K

Ú
  

H
ol

eš
o

vi
ce

 
[7

30
12

2]
 

 2104/1 HLMP HLMP  zele  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

 2197 HLMP HLMP  zele  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

 

b) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický pr zkum, hydrogeologický pr zkum, 

stavebn  historický pr zkum apod.), 

V dubnu 2013 byl proveden geotechnický a stavebn -technický pr zkum (Podkladová studie pro 

zajišt ní a dopln ní op rné zdi podél ulic U Bruských kasáren-náb .E.Beneše PUDIS a.s. 04/2013)  

c) stávající ochranná a bezpe nostní pásma, 

Dot ené parcely jsou v katastru nemovitostí vedeny jako území v památkové rezervaci s p íslušnou 

ochranou v dané oblasti. 

V území dot eném stavbou jsou inženýrské sít , které by nem ly být  stavbou narušeny. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Pozemky neleží v záplavovém území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v území, 

Stavba nebude mít žádný negativní vliv na okolí stavby. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin, 

V dot eném území se nachází ve velké mí e náletová zele  a jiné d eviny, které již byly z ásti 

vykáceny. Podrobný popis a ochrana bude v ásti  B.1.3 Dendrologický pr zkum. 

g) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 

funkce lesa (do asné / trvalé), 

Netýká se. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

3 

 

h) územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu), 

Ne eší se. 

i) cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice. 

Stavba nevyvolá žádné podmi ující ani související investice. 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Ú EL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK NÍCH JEDNOTEK 

el užívání stavby se nem ní –netýká se. 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ EŠENÍ 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového ešení, 

Netýká se, bude nezm no. 

b) architektonické ešení - kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné ešení. 

Doporu ené ešení je sou ástí p ílohy B1.2  

B.2.3 DISPOZI NÍ A PROVOZNÍ EŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Netýká se. 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Netýká se. 

B.2.5 BEZPE NOST P I UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Budou dodržovány p edpisy týkající se rekonstrukce a opravy barokního opevn ní. 

B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

Oprava op rných zdí je rozd lena na 3 zdi ozna ené ve výkresové dokumentaci na ze  1 a zdi 2A 

+2B (viz. výkresová  dokumentace- ást D). 

Oprava op rných zdí barokního opevn ní zahrnuje p edevším vým nu poškozených ástí zdiva, 

jeho dopln ní a p espárování. Konstruk  je ze  tvo ena nosnou konstrukcí z opukového zdiva a 

obložena cihelnou plentou z historických cihel. P vodní koruna, která je tvo ena v ásti zdi 2B  a 

v celé zdi 2A, kamennými pískovcovými kvádry kombinovanými s cihlami, je zna  narušena a 

áste  dobetonována. Koruna nad zdí .1 a  ástí zdi 2B je cihelná. A rovn ž zna  

poškozená. Ze statického hlediska je nosná konstrukce v dobrém stavu a staticky funk ní (viz. 

Podkladová studie 04/2013 , PUDIS a.s.). Op rná ze  (zed 1) v areálu ÚV je ze smíšeného, 

evážn  kamenného zdiva (letenské b idlice). Vypadlé ásti zdiva se doplní dodavatel vhodným 

kamenem. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

4 

 

Vlivem dlouhodobého zanedbání údržby je koruna všech zdí zna  zarostlá náletovými d evinami 

a stromy (toto bylo již áste  napraveno a n které stromy a ke e vykáceny). Stále však z stává 

v korun  zdi mnoho pa ez , které je nutné vyfrézovat a odstranit. V ásti op rných zdí, p edevším 

v objektu ÚV, z stává starý trubkový plot, který nahradí dodavatel novým. 

Zdivo „parapetní“ (nadezd né v pozd jší dob -viz.SHP) pod korunou zdiva je rovn ž narušeno 

zatékáním. Dodavatel musí n které jeho ásti rozebrat a vyzdít znova. To vyžaduje výkop ásti 

terénu u koruny zdiva. P i provád ní tohoto výkopu je nutné práce provád t pod dohledem 

pracovníka –zástupce investora (Ú adu vlády). 

Další sou ástí zdiva jsou chráni ky elektrického vedení, kamer u vstupu do vjezdu objektu DP, 

kanaliza ní svody, vodovodní p ípojka, vysíla  GSM, které jsou všechny vedeny po vn jší stran  

zdi. N které z t chto chráni ek jsou nefunk ní a jiné, které je nutné zachovat, budou vedeny po 

lících op rných zdí bastionu a budou p iznány a barevn  p izp sobeny okolí, nat eny barvou 

odstínu RAL 7016. Stejn  jako ostatní nové prvky na op rné st . 

 Kotvení tramvajové troleje do zdiva (ze  2A) nedaleko vstupu do prostoru DP bude zachováno, 

pouze je nutné domluvit koordinaci s pracovníky DP, p i jeho posunutí. V ásti zdi podél náb eží E. 

Beneše jsou ve zdi zbytky stávajícího kotvení tramvajové troleje - dodavatel odstraní. Rovn ž  

odstraní zbytky nefunk ních trubkových chráni ek a hromosvodu.Nové ukotvení (viz. technická 

zpráva). 

Panelová anténa GSM-systém DON-nad vstupem do objektu DP- bude po dobu stavby p emíst na 

na lešení, ze kterého se bude provád t oprava zdi. Radiový systém z stane pln  funk ní.  

Rovn ž tak i kamerový systém (2 ks kamer u vstupu do objektu DP) dodavatel p eloží na lešení a 

zachová jeho funk nost. 

Z ásti poni ené ŽB nadpraží u vstupu do objektu DP bude dodavatelem opraveno a nat eno 

odstínem RAL 7016. Nefunk ní elektrická sk  vedle tohoto vstupu bude dodavatelem odstran na. 

Vjezd do objektu musí být vždy zachován. 

Pro stavbu lešení bude nutné vyjmout informa ní panel p ed zdí sm rem do ulice náb . E. Beneše 

a po dobu stavby jej dodavatel uschová a následn  vrátí na p vodní místo.  

Orienta ní tabulky inženýrských sítí dodavatel sejme a posléze vrátí na p vodní místo (p ípadn  

vym ní za nové, po dohod  s jejich správci). 

Nad korunou zdi (2A) sm rem do ulice U Bruských kasáren je vedeno el.vedení do rozvad e na 

prot jší budov . Toto vedení je nefunk ní a m že být dodavatelem odstran no. 

V levé ásti zdi sm rem do ul. náb . E. Beneše je vstup se d ev nými dve mi a ocelovou m íží. 

Dodavatel zajistí výrobu kopie t chto dve í a stávající m íž repasuje a opat í novým nát rem- 

odstín RAL 7016. 

V kamenné ásti zdi sm rem do ulice U Bruských kasáren je nika se zbytky štukového ozdobného 

nadpraží a opat ena m íží. M íž bude dodavatelem demontována, repasována. Prostor se sutí cca 

2 m za lícem vy išt n a m íž op t osazena. 

Nároží zdí 2A a 2B je zna  narušeno a bude dodavatelem dopln no kamennými kvádry 

(obkladem z pískovcového kamene) a cihlami, dle p vodního stavu. 

Všechny ásti zdí budou nov  vyspárovány. P edpokládá se vým na koruny všech zdí. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

5 

 

ed zapo etím prací bude na míst  stavby ov en za ú asti NPÚ ÚOP zp sob išt ní cihelného 

zdiva bastionu, výb r nových cihel v etn  použití zdících a spárovacích materiál  a zp sobu 

spárování, nát ry dve í, m íží, p ípadn  další nov  vkládané materiály i zp soby išt ní. Vybrané 

technologie budou dodavatelem p edloženy k odsouhlasení MHMP OPP. 

Projektant zajistil zpracování restaurátorského pr zkumu a zám r zpracovaný restaurátorem 

s platným povolením MK (doc.Ji í Novotný akad.soch. – 08/2014), zabývající se opravou 

kamenných lánk  opevn ní (kamenná ímsa, armované nároží atd.), byl p edán MHMP OPP 

k posouzení v samostatném správním ízení. 

 

Zásady ešení za ízení, pot eby a spot eby rozhodujících médií. 

Netýká se.           

B.2.7 POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ 

Posouzení technických podmínek požární ochrany: 

a) výpo et a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárn  nebezpe ných prostor , 

Netýká se. 

b) zajišt ní pot ebného množství požární vody, pop ípad  jiného hasiva, 

Netýká se. 

c) p edpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárn  bezpe nostními za ízeními v etn  stanovení 

požadavk  pro provedení stavby, 

Netýká se. 

d) zhodnocení p ístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku v etn  možnosti 

provedení zásahu jednotek požární ochrany. 

íjezd a p ípadn  i odstavení požárních vozidel je v souladu s l. 12.2.2 kmenové normy SN 73 

0802. Poloha a velikost nástupních ploch je beze zm n. Zp sob odb ru požární vody nebude 

rekonstrukcí dot en. Požární technika se má p ístup po ve ejné komunikaci ul.U Bruských kasáren 

a náb .E.Beneše. Únikové cesty nejsou ešeny, na stavb  nevznikne uzav ený prostor. 

B.2.8 ZÁSADY HOSPODA ENÍ S ENERGIEMI 

Kritéria tepeln  technického hodnocení. 

Staveništní odb r energií bude z elektrické sk ín  u vjezdu do objektu nad bastiony. 

Dodavatel stavby si zajistí své m ící hodiny. 

B.2.9 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROST EDÍ 

Zásady ešení parametr  stavby (v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  

apod.) a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 

Zásobování vodou bude ešeno p ípojkou z vodovodní šachty na pozemku v prostoru nad 

bastiony (viz. výkresC.1.3 Koordina ní situace stavby). 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

6 

 

vodci odpad  mají za povinnost postupovat p i nakládání s odpady v souladu s platnými 

právními p edpisy v oblasti odpadového hospodá ství: tj. v sou asnosti se zákonem . 154/2010 

Sb., kterým se m ní zákon . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm  n kterých dalších zákon  ve 

zn ní pozd jších p edpis , z. . 188/2004 Sb., z. . 07/2005 Sb., a úplného zn ní zákona o 

odpadech tj. . 106/2005 a dále se souvisejícími vyhláškami . 381/2001 Sb., katalog odpad , . 

376/2001 Sb., o hodnocení nebezpe ných vlastností odpad , . 61/2010 Sb. kterou jsou 

novelizovány vyhlášky . 294/2005 Sb. a 383/2001 Sb. a dalšími ve zn ní pozd jších p edpis . 

vodce odpad  je dle platné legislativy povinen v rozsahu své p sobnosti p edcházet vzniku 

odpad , omezovat jejich množství a nebezpe né vlastnosti. U odpad , jejichž vzniku nelze 

zabránit, je t eba zajistit využití, p ípadn  odstranit je zp sobem, který neohrožuje lidské zdraví a  

životní prost edí a který je v souladu s platnými p edpisy. Materiálové využití odpad  má p ednost 

ed jiným využitím odpad . 

S odpady bude nakládáno dle hierarchické stupnice: p edcházení vzniku odpad , op tovné použití, 

materiálové využití, jiné využití (nap . energetické). P emž ideální je, aby odpady prošly stupn m 

využití, tj. materiálovým nebo energetickým. Teprve jestliže odpady není možno využít jedním z 

chto zp sob , je t eba je bezpe ným zp sobem odstranit. 

Druh a kategorizace odpad  z výstavby: 
Odpady, které budou vznikat v rámci výstavby lze rozd lit na ty, které budou vázány na vlastní 

výstavbu a na ty, které budou vznikat v zázemí – za ízení staveništ .  

Za odpad dle platné legislativy bude považován odpad vznikající p i zemních pracích p i úprav  

terénu (nap . p dní kryt, zemina, kamenivo) pokud vlastník neprokáže, že budou použity 

v p irozeném stavu v míst  stavby a že jejich použití nepoškodí nebo neohrozí životní prost edí 

nebo lidské zdraví a p i vlastní výstavb  objekt . V za ízení staveništ  též odpady z údržby 

strojních za ízení, odpady z materiál  pro úpravy dopl kových za ízení aj. V neposlední ad  se 

bude též jednat i o vznik odpadu charakteru komunálního odpadu. 

V p ípad  za ízení staveniš  se jedná o asov  omezenou plochu, sloužící hlavn  jako zázemí pro 

pracovníky, resp. plochu asov  omezenou pro uskladn ní stavebního materiálu a dále k umíst ní 

stavebních mechanizm . Plochy po dokon ení stavby budou rekultivovány.  

Výstavbou komunikace budou z hlediska objemového množství vznikat odpady zejména kategorie 

O – ostatní odpad, které budou dle možnosti p ednostn  využity nebo recyklovány. Stavba se 

nevyhne ani tvorb  odpad  N – nebezpe ných. Jejich množství lze však p edpokládat v podstatn  

menších objemech. 

Zhotovitel stavby p ed zahájením výstavby vyjasní vztahy odpov dnosti za nakládání s odpady do 

doby jejich využití (p evezme vlastní odpov dnost, nebo smluvním vztahem zajistí odpov dnost 

nakládání s odpady prost ednictvím oprávn né osoby). Odpady bude za azovat podle druh  a 

kategorií, bude kontrolovat nebezpe né vlastnosti odpad , shromaž ovat je podle jednotlivých 

druh  a kategorií, vést evidenci odpad . V p ípad  výskytu nebezpe ných odpad  požádá 

dodavatel o povolení k nakládáním s nebezpe nými odpady, nebo odstra ování zajistí 

prost ednictvím oprávn né osoby, která ze zákona má oprávn ní k nakládání s nebezpe nými 

odpady. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

7 

 

edpokládané druhy odpad , které lze o ekávat v pr hu výstavby: 

Katalogové 
íslo 

Název  odpadu Kategorie Zp sob nakládání s odpadem 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O materiálové využití 

15 01 02 Plastové obaly O materiálové využití 
15 01 03 ev né obaly O recyklace / skládka 

15 01 04              Kovové obaly            O materiálové využití 

15 01 06              Sm sné obaly            O recyklace / skládka 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpe ných látek nebo 
obaly t mito látkami zne išt né 

N spalovna NO / skládka NO 

15 02 02 
Absorp ní inidla, filtra ní materiály, ochranné od vy 
zne išt né nebezpe nými látkami 

N spalovna NO / skládka NO 

17 01 01 Beton O recyklace / skládka 

17 01 02 Cihly O recyklace / skládka 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O recyklace / skládka 

17 01 07 
Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk  neuvedené pod íslem 17 01 
06 

O recyklace / skládka 

17 02 01 evo O 
materiálové využití / spalovna / 

skládka 

17 02 02 Sklo O recyklace 

17 02 03 Plasty O materiálové využití 

17 02 04 
Sklo, plasty a d evo obsahující nebezpe né látky 
nebo nebezpe nými látkami zne išt né 

N spalovna NO nebo skládka NO 

17 03 02 Asfaltové sm si neuvedené pod íslem 17 03 01 O recyklace / skládka 

17 04 01 , bronz, mosaz O materiálové využití 

17 04 02 Hliník O materiálové využití 

17 04 05 Železo a ocel O materiálové využití 
17 04 07 Sm sné kovy O materiálové využití 

17 04 09 Kovový odpad zne išt ný nebezpe nými látkami N spalovna NO nebo skládka NO 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
spalovna NO nebo skládka NO / 

materiálové využití 
17 05 04 Zemina a kameny            O recyklace / skládka 

17 06 04 
Izola ní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 
06 03 

O recyklace / skládka 

17 09 04 
Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené 
pod ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O recyklace / skládka 

20 03 01 
Sm sný komunální odpad (odpad podobný 
komunálnímu) 

O spalovna / skládka 

 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

8 

 

Navrhované zp soby využití a odstra ování odpad  dle druhu: 
Výkopová zemina (nekontaminovaná) – Vznik odpad  odt žováním zeminového a horninového 

materiálu.  P ípadn  zemina a hornina nevyužitelná z hlediska geotechnických parametr  pro 

 jakékoliv terénní úpravy. Uložení v rámci pot eb pro p ekrytí skládek, terénní úpravy bez 

požadavku na normové geotechnické parametry, skládkování.  

 Ornice a podorni í – S ornicí bude nakládáno dle pokyn  orgánu ochrany ZPF. P edpoklad je, že 

ornice bude využita pouze na rekultivace. Podornice bude použita na ohumusování zemního 

lesa.  

 Št rk a kamenivo (nekontaminovaný) – vznik tohoto druhu odpadu bude v minimálním 

množství/p ebytek zemního kameniva p i stavb . Odfrézovaní podkladních vrstev stávajících 

vozovek. Zp tné využití v p ípad  vhodných technologických parametr  (komunika ní systém, 

další podnikatelské subjekty), p ípadn  skládkování. 

 Beton, železobeton, kovy, cihly, d evo, plasty, izola ní materiál, papír apod. – separovatelný 

odpad ur ený k op tovnému užití celých konstruk ních celk , p ípadn  recyklaci. Vznik p i 

výstavb  a demolicích. Beton, cihly – drcení – využití pro nové stavební aktivity, ev. i materiál 

použitelný do podloží vozovek. Ocel, plasty, izola ní materiál, papír – sb r. D evo – op tovné 

použití, p ípadn  jako energetický zdroj – spalování. 

 Biologicky rozložitelný odpad – výskyt na lokalit  vlivem kácené zelen . Št pkování a zp tné 

využití pro úpravu zelených ploch, kompostování, spalování. 

 Živi ná sm s – vznik p i demolicích stávajících vozovek, vznik p i úprav  podkladní vrstvy 

budovaných komunikací. Recyklace v obalovn . 

 Zne išt né zeminy – odpad kategorie N – nebezpe ný výskyt zejména v místech za ízení 

staveništ  a na trase v p ípad  havarijních situací. Zat íd ní odpad  dle vyluhovatelnosti. 

Nakládání s odpadem dle výsledk  zjišt ní nap . skládkování, biologické metody. 

 Kabely, trubní ady – vznik v rámci odstra ování a p eložek inženýrských sítí. Využití jako 

druhotná surovina, p ípadn  skládkování. 

 Sm sný komunální odpad – tvorba v za ízení staveništ , odstra ování b žným zp sobem. 

 Nádoby ze železných kov  se zbytky barev, zne išt né textilie, motorové a p evodové oleje, 
elektrické a elektronické za ízení apod. - odpad kategorie N – nebezpe ný – tvorba zejména 

v za ízení staveništ  (skladování). Odstra ování spalováním, recyklace, p ípadn  ukládání na 

skládky p íslušné skupiny. 

Minimalizace dopad  na prost edí v d sledku tvorby odpad : 
Rekonstrukce si vyžádá, tak jako kterákoliv stavba, vytvo ení zázemí – za ízení staveništ . Zde 

budou deponovány stavební materiály, vyt žená zemina, skladovány mechanizmy apod. a bude 

též zázemím pro pracovníky stavby – tedy místo, kde se odpady hlavn  koncentrují.  

Podrobn jší rozbor vznikajících odpad  na ploše za ízení staveništ  nelze provést. V obecn jší 

poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopad  t chto za ízení, resp. vliv  

odpad  v t chto za ízeních na okolní prost edí. Budou voleny následující postupy: 

 za ízení staveništ  bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

 dodržováním technologické kázn  p i výstavb  bude zajišt no omezení úkap  olej , pohonných 

hmot, technologických kapalin apod. 

v p ípad  havarijní situace dojde k urychlenému 

 v p ípad  havarijní situace dojde k urychlenému ov ení rozsahu zne išt ní a odstran ní škody, 

provedeny p íslušné rozbory 

 v p ípad  pot eb technologické vody budou vybudovány usazovací jímky a ty hygienicky 

nezávadn  zneškod ovány  

 pro deponie a  již stavebního materiálu i nezne išt ných zemin budou vymezeny volné plochy, 

avšak p edpokladem je, že veškerý materiál bude pr žn  odvážen 

 pro deponie materiál  z demolic vozovek budou po omezenou dobu vy len ny zpevn né plochy 

nebo budou p ímou cestou odváženy k bezpe nému nakládání s tímto odpadem 

 humózní horizont bude využit v míst , p ípadn  nabídnut jiným aktivitám k využití 

 zele  bude št pkována a využita pro ozelen ní v míst  

 nebezpe né odpady jako jsou nap . plechovky od barev, zbytky barev, zbytky olej  apod. budou 

striktn  separovány a ukládány do zabezpe ených kontejner  a následn  odstran ny 

 materiálov  a energeticky nevyužitelné druhy odpad  ze stavby budou odstra ovány uložením na 

íslušné skládky, nebezpe né odpady budou p edávány oprávn ným firmám k bezpe nému 

odstran ní 

 skladování pohonných hmot, olej  apod. bude probíhat v souladu s obecn  platnými p edpisy tak, 

aby nedošlo k ohrožení zdraví a zne išt ní životního prost edí 

 sledná údržba v za ízení staveniš , kropením vozovek a sb rem zamezení zvýšené prašnosti 

v okolí staveništ . 
 

 Doporu ené technické vybavení odpadového hospodá ství, p ehled navržených 
shromaž ovacích nádob 

Kód odpadu Název druhu odpadu Doporu ená nádoba na odpad 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Speciální kontejner 

15 01 02 Plastové obaly Speciální kontejner 

17 01 07  Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek Velkoobjemový kontejner 

17 02 01  evo Velkoobjemový kontejner 

17 02 02  Sklo Speciální kontejner 

17 04 07  Sm sné kovy Ohradové palety 

17 04 11  Kabely Speciální kontejner 

17 06 04 Izola ní materiály Speciální kontejner 

20 03 01  Sm sný komunální odpad Kontejner 1 100 l 
 
 
                                                                                                                                                   9 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Možnosti zneškod ování odpad : 
tšina odpad , která vznikne v pr hu výstavby, bude odpad kategorie O - ostatní. Stavba se 

nevyhne ani tvorb  odpad  N - nebezpe ných (ty však budou vznikat v objemech zásadn  

nižších).  

I když bude v maximální mí e respektováno pravidlo nejen minimalizace tvorby odpad , ale i 

zp tného využívání odpad  vlastními možnostmi i prost ednictvím jiných osob, nevyhne se stavba 

nutnosti ukládat odpady na skládky.  

V následujícím p ehledu jsou vypsány skládky, kam je možné uložit vzniklé odpady. Jedná se o 

návrh zpracovatele projektu, který vycházel z hlediska optimální vzdálenosti od staveništ  ve 

vazb  na dopravní dostupnost s minimalizací zát že obytné zástavby. Kone ná volba místa ur ení 

jednotlivých odpad  závisí na dodavateli stavby. 

Odpady z provozu: 
Vznik odpad  je dán vlastním provozem a následnou údržbou komunikací. Zahrnují vlastní 

vozovku, související za ízení, odvodn ní, ošet ování zelen  apod., p ípadn  v tší rekonstrukce. 

Jedná se o: 

 Úklid uli ních smetk , zbytky pneumatik a kov  z p ípadn  havarovaných vozidel, havarovaná 

vozidla, zá ivky, kabely, elektrická za ízení p i vým  apod. 

 Klest z pro ezávaných strom  a ke , odpad ze sekání trávy, event. zemina p i údržb  venkovních 

ploch, 

 Materiál z demolic vozovek (živi ná sm s), stavební su , výkopovou zeminu, beton, kabely, d evo, 

nádoby se zbytky barev, edidel, textilní materiál zne išt ný r znými škodlivinami apod. - p i 

rekonstrukcích. 

Je nutné, aby odstra ování odpad  probíhalo v souladu se zákonnými p edpisy s up ednostn ním 

zp sobu, který zajistí vyšší ochranu lidského zdraví a bude šetrn jší k životnímu prost edí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  10 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

 

edpokládané druhy odpad , které lze o ekávat v pr hu provozu 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Výskyt 

17 09 04 
sm sné stavební a demoli ní odpady 
neuvedené pod . 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O i provád ní rekonstrukcí 

17 01 01  beton O i provád ní rekonstrukcí 

17 02 01   evo O i provád ní rekonstrukcí 

17 02 02  sklo O i provád ní rekonstrukcí 

17 02 03   plasty O i provád ní rekonstrukcí 

03 01 05 10) piliny, hobliny, od ezky, d evo… O 
dtto a obnova stavebního d eva p i 
provád ní údržby stavebních 
konstrukcí 

17 04 05 11) železo a ocel O i provád ní rekonstrukcí 

 12)    

17 04 11  13) kabely O i provád ní rekonstrukcí 

17 06 04  14) izola ní materiály O i provád ní rekonstrukcí 

17 03 02 15) asfaltové sm si neuvedené pod . 17 03 01 O 
i provád ní obnovy povrchu 

asfaltových ploch 

16 02 13 
16) vy azená za ízení osahující nebezpe né složky 

neuvedená pod . 16 02 09 až 12 
N 

odpad z elektronických za ízení p i 
žném provozu 

20 01 21 17) zá ivky a jiný odpad obsahující rtu  N i vým  osv tlení 

20 01 11 18) textilní materiály O i provád ní rekonstrukcí 

20 02 01 19) biologicky rozložitelný odpad O i údržb  zelen   

20 02 02 20) zemina a kameny O i modelaci terénu a údržb  zelen  

20 03 01  21) sm sný komunální odpad O i b žném provozu  

20 03 03 22) uli ní smetky O 
i údržb  vn jších zelených ploch, 

povrchu parkovišt  apod. 

 

. 

B.2.10 ZÁSADY OCHRANY STAVBY P ED NEGATIVNÍMI Ú INKY VN JŠÍHO PROST EDÍ 

Pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovod ová opat ení apod. 

Nejsou navržena žádná opat ení proti hluku ani protipovod ová opat ení. 

Netýká se. 

 

 

                                                                                                                                          11 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

                                    

B.3  P IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, p eložky 

edm tem stavby je oprava a dopln ní op rné zdi. Jedná se o jeden stavební objekt a tudíž 

postup prací bude ur en po dohod  s dodavatelem stavby. 

Napojovací místo staveništní el.energie bude z rozvodné sk ín  u vstupu do objektu nad bastiony, 

vodovodní p ípojka bude z šachty v prostoru u p íjezdové cesty nad bastiony (viz. C.1.3 

Koordina ní výkres stavby). 

b) p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky. 

Op rná ze  není p ipojena na technickou infrastrukturu. 

 

B.4  DOPRAVNÍ EŠENÍ 

a) popis dopravního ešení, 

Vzhledem k charakteru stavby není nutná uzavírka p ilehlých komunikací. Z d vodu omezení 

pr jezdnosti v okolí stavby, bude rozmíst no svislé dopravní zna ení. Bližší a specifikace t chto 

zna ek bude ešeno min. 30 dní p ed zahájením stavby dodavatelem. 

Dodavatel toto dopravn  inženýrské opat ení p edloží, min. 30 dní p ed zahájením stavby 

k posouzení Policii R, Kongresová 1666/2, Praha 4 (email: krpa.osdp.odi.podatelnacr.cz). 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Netýká se. 

c) doprava v klidu. 

Netýká se. 

B.5  EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Je ešeno v ásti B.1.3 Dendrologický pr zkum. 

B.6  POPIS VLIV  STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da, 

Stavba bude mít mírn  negativní vliv, co se tý e hlu nosti p i oprav . Použití stavebních stroj  se 

bude ídit p íslušnými vyhláškami. Jelikož se v rámci opravy vy eší úprava povrchu plochy nad 

bastiony, dojde k revitalizaci tohoto území. 

 

 12 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

                    

b) vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a živo ich  

apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin , 

 

Tato dokumentace eší pouze opravu op rné zdi, stavba nebude mít negativní vliv. P ed zahájením 

výstavby se již provedla áste ná údržba vegetace k zajišt ní p ístupu v nutném rozsahu. 

Jelikož se v rámci opravy vy eší úprava povrchu plochy nad bastiony, dojde k revitalizaci tohoto 

území. 

c) vliv na soustavu chrán ných území Natura 2000, 

Netýká se. 

d) návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska EIA, 

Netýká se. 

e) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních p edpis . 

Stavba se nachází na pozemku památkové rezervace a sama je památkov  chrán ným objektem. 

Nutno dodržet p íslušné vyhlášky o památkové ochran  staveb (vyhl.66/1988 Sb). 

B.7  OCHRANA OBYVATELSTVA 

Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 

Netýká se. 

B.8  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Stavba je len na na jeden stavební objekt. Staveništ  opravy zdi bude tvo eno trvalým 

záborem plochy v prostoru lešení u opravovaných zdí.  Odvodn ní staveništ  p i provád ní 

stavby nebude ešeno samostatn , bude vsakováním deš ové vody do terénu jako dosud. 

a) stanovení obvodu staveništ  

Rozsah zábor  je zakreslen v p íloze C.1.3 Koordina ní situace stavby a je v rozsahu lešení pro 

opravu op rných zdí. 

b) zásady návrhu za ízení staveništ  

i oprav  zdí nebude z izováno složité za ízení staveništ . Pro za ízení staveništ  nebude využit 

žádný stávající objekt. Jako do asné za ízení staveništ  je možno využít ásti plochy parkovišt  

v areálu nad bastiony. P edpokládá se umíst ní do asných stavebních bun k a sociálního 

za ízení. Na staveništi nebude žádná výrobna zhotovitele. Vybourané hmoty a p ebytek zeminy  

odveze zhotovitel na skládky bez mezideponie. Dopravní vzdálenost na skládku je do vzdálenosti  

                                                                                                                                                        13 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

25 km. Zhotovitel stavby ru í za zabezpe ení svého majetku na staveništi.Plochy staveništ  

zhotovitel zlikviduje a zrekultivuje po dokon ení stavby. 

c) návrh postupu a provád ní stavby 

Stavba bude zahájena vybudováním za ízení staveništ  pro možnost odkládání materiál  a 

odstavení stavebních stroj . 

Postup prací bude probíhat následovn  po jednotlivých etapách: 

-z ízení za ízení staveništ  

-vybudování lešení 

-odstran ní nálet  a vyfrézování pa ez , p ípadného výkopu u koruny zdiva 

-vybourání betonové koruny ímsy, narušené koruny ímsy a narušené ásti zdiva pod korunou 

-vybourání narušených ástí cihelného zdiva 

-dopln ní cihelného zdiva (se zabudováním stávajících a kanaliza ních p ípojek nyní vedených po   

zdivu, p eložení kamer u vjezdu, vysíla e GSM, oprava nadpraží u vjezdu do objektu DP, nové 

kotvení tramvajové troleje) 

-p ezd ní koruny zdiva a vytvo ení nové kameno-cihelné koruny zdiva 

-p espárování celé plochy st n 

-provedení zásypu u koruny zdiva  

-terénní a parkové úpravy 

       
     Definitivní sled prací bude ur en až v sou innosti s vybraným dodavatelem. 

Zhotovitel musí stále postupovat se všemi pracemi tak, aby co nejmén  obt žoval okolní  
 obyvatele hlukem a prašností.  
 
 

d) možné napojení na zdroje 

Vzhledem k jednomu stavebnímu objektu nebudou budovány žádné do asné stavební p ípojky a 

využijí se zdroje po dohod  s investorem. Napojovací místo staveništní el.energie bude z rozvodné 

sk ín  u vstupu do objektu nad bastiony, vodovodní p ípojka bude z šachty v prostoru u p íjezdové 

cesty nad bastiony (viz. C.1.3 Koordina ní výkres stavby). Místo pro napojení na splaškovou 

kanalizaci lze využít chemických záchod  Pro spojení je vhodné využívání mobilních telefon  

místo trvalých linek.Odb r plynu pro stavbu nep ipadá v úvahu. 

e) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin, 

Stavba bude oplocena, tak aby bylo znemožn no ve ejnosti dostat se do prostor, které by je mohly 

ohrozit na život  a zdraví. Sou asn  bude staveništ  zajišt no bezpe nostními zna kami podle 

platných p edpis  (na ízení vlády . 591/2006 Sb). 

ístup nepovolaných osob na staveništ  bude u všech p ístup  zakázán a ozna en 

bezpe nostními a dopravními zna kami. 

                                                                                                                                                       14 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

 

Staveništ  bude zajišt no proti vjetí cizích vozidel z ve ejných komunikací dopravním zna ením, 

zna kami BOZ a vhodnými fyzickými zábranami. 

Vozidla stavby vyjížd jící mimo staveništ  budou o išt na mechanickým odstran ním hrubých 

ne istot.  

Zhotovitel stavby bude používat pouze technicky zp sobilé mechanizmy. Tím se zabrání p ípadné 

kontaminaci zemin a vod ropnými produkty. 

 

f) návrh ešení dopravy b hem výstavby 

V pr hu výstavby nebude vylou ena doprava a nebude nutné vytvo it objízdné trasy. 

Nutné zachovat po celou dobu výstavby vjezd do objektu DP v ásti zdi 2A. 

g) harmonogram výstavby s návrhem asového postupu výstavby 

Jelikož se jedná o jeden stavební objekt bude po dohod  s dodavatelem stavby vytvo en konkrétní 

harmonogram postupu výstavby. Stavební  práce se p edpokládají  1 rok. 

h) bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin. 

Opravy op rných zdí nevyvolají  bilanci zemních prací. Zarovnání svahu nad zdí 2B, v její severní 

ásti se provede odt žením zeminy i s ko eny a vyvezením na skládku. 

B.9 BOZP 

a) p ístup na staveništ  

ístup na staveništ  je z ulic ul.UBruských kasáren a náb .E.Beneše. Vjezd na za ízení staveništ  

je z ulice U Bruských kasáren vstupní bránou po soukromé komunikaci až na parkovišt . 

Staveništní doprava po ve ejných komunikacích se p edpokládá a dopravní zát ž v d sledku 

stavby je p im ená a nem la by narušit ve v tší mí e místní dopravu. Vnitrostaveništní doprava na 

ZS bude probíhat po soukromé komunikaci v objektu ÚV v prostoru nad bastiony. 

b) požadavky na zabezpe ení ochrany staveništ  a jeho okolí 

Staveništ  musí být oploceno a zajišt no bezpe nostními zna kami, zejména zákaz vstupu, podle 

platných p edpis  (na ízení vlády . 591/2006 Sb). 

ístup nepovolaných osob na staveništ  bude u všech p ístup  zakázán a ozna en dopravními 

zna kami a bezpe nostními zna kami. 

Staveništ  bude zajišt no proti vjetí cizích vozidel z ve ejných komunikací na staveništ  dopravním 

zna ením, zna kami BOZ a vhodnými fyzickými zábranami. 

Vjezd na staveništ  bude povolen jen pro vozidla a mechanizmy stavby.   

Vozidla stavby vyjížd jící mimo staveništ  budou o išt na mechanickým odstran ním hrubých 

ne istot.  

                                                                                                                                                      15 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Zhotovitel stavby bude používat pouze technicky zp sobilé mechanizmy. Tím se p ípadné  

kontaminaci zemin a vod ropnými produkty. 

Provád ní stavby nebude znamenat ohrožení pro p ípadné jízdy záchranné služby nebo hasi , 

jejich pr jezdu musí dát stavba p ednost. 

Stavba nebude v kolizi s jinými stavbami v bezprost edním okolí 

c) zvláštní požadavky na provád ní stavby, které vyžadují bezpe nostní opat ení 

Provád né stavební práce jsou b žného typu, není nutné používání neobvyklých stavebních 

postup  a technologií. Práce se budou ídit b žnými zákonnými a technickými p edpisy a normami. 

d) návrh ešení dopravy b hem výstavby 

Ve ejná automobilová doprava nebude p i výstavb  komunikace významn  dot ena. Ve ejná 

doprava bude mírn  omezena v dob  p ekotvení tramvajového táhla v míst  op rné zdi. Vzhledem 

k charakteru stavby není nutná uzavírka p ilehlých komunikací. Z d vodu omezení pr jezdnosti 

v okolí stavby, bude rozmíst no svislé dopravní zna ení. Dodavatel zajistí DIO (viz. l.B 4.a) této 

zprávy. 

e) stanovení podmínek pro provád ní stavby z hlediska bezpe nosti práce a ochrany zdraví podle 

zákona . 309/2006 Sb 

Každý pracovník stavby musí být prokazateln  seznámen se všemi platnými zákony a p edpisy pro 

bezpe nost a ochranu zdraví p i práci, které se ho týkají podle jeho pracovního za azení.  

Pracovníci stavby musí vykonávat pouze ty innosti, které jim byly p ikázány a k jejichž provád ní 

mají p íslušná oprávn ní ( idi i, obsluha mechanizm  a elektrických za ízení a jiných).  

Pracovníci stavby musí být vybaveni všemi bezpe nostními ochrannými prost edky (ochranné 

ilby, ochranná obuv, pracovní od v, výstražná vesta atd), které odpovídají jejich pracovnímu 

za azení.  

Pracovníci stavby se mohou po staveništi pohybovat pouze v místech jejich p ikázané pracovní 

innosti. 

Dále existuje nebezpe í p i pohybu vozidel stavby a stavebních stroj . 

idi i a obsluhy stroj  se musí ídit všemi p edpisy pro pohyb vozidel a stroj  po staveništi, 

zejména p i couvání. 

Na ásti hranic staveništ  hrozí  nebezpe í z ve ejné automobilové dopravy v sousedství stavby.  

Staveništ  bude zajišt no proti vjetí cizích vozidel z ve ejných komunikací na staveništ  dopravním 

zna ením, bezpe nostními zna kami a vhodnými fyzickými zábranami. 

Poloha podzemních elektrických vedení a dalších vedení musí být vytý ena správci t chto za ízení 

a ozna ena a musí být respektovány požadavky správce vedení.  

O poloze vedení musí být informovány obsluhy všech stroj  pro zemní práce, p ípadn  i další 

pracovníci.  

Zemní práce v blízkosti vedení budou provád ny ru , aby nedošlo k jejich poškození.  

                                                                                                                                                      16 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

ípadná veškerá vzniklá poškození sítí nutno neprodlen  oznámit správc m a dohodnout další 

postup. Platí b žná ochranná pásma stávajících inženýrských sítí. 

Z charakteru stavby vyplývá, že na stavb  nehrozí nebezpe í sesuvu zemin, nebezpe í z toxických 

látek a zá ení, nebezpe í utonutí a pádu p es 10 m a další rizika podle p ílohy . 5 k na ízení vlády 

. 591/2006 Sb. 

B.10 VYJÁD ENÍ K IPOMÍNKÁM DOT ENÝCH ORGÁN  

íslováno dle p ílohy E.4_Vyjád ení dot ených orgán  

 

Vyjád ení .2 

NPÚ – územní odborné pracovišt  HLMP v Praze , Na Perštýn  12, Praha 1 

ipomínky: 

1.  Provedení restaurátorského pr zkumu –byl zpracován Restaurátorský pr zkum a zám r   

(doc. Ji í Novotný, akad.soch. 08/2014) a podán v samostatném  ízení na OPP MHMP. 

2. Odhalené opukové zdivo ásti zdí 2A a 2B  bude opat eno vápennou omítkou, která bude 

utažena d ev ným hladítkem – dopln no do projektu a do TZ 

3.  P ed zapo etím prací bude na míst  stavby ov en za ú asti NPÚ ÚOP HMP zp sob išt ní, 

výb r cihel v etn  použitých zdících materiál …zapracováno do TZ. 

4.  Novodobé sou ásti zdí (vedení, kanaliza ní svody, vodovodní p ípojka) budou vedeny po líci 

zdiva, budou barevn  slad ny s ostatními novodobými prvky- zapracováno do projektu. 

 

Vyjád ení .4 

Magistrát HLMP – odbor  evidence a správy majetku 

Na zábory a zásahy do komunikací a pozemk  ve správ  TSK(v k.ú. Hrad any parc. .777,v 

k.ú.Malá Strana parc. . 1023,1024, v k.ú. Holešovice parc. .2197), uzav e investor nebo jím 

zplnomocn ný zástupce min. jeden m síc p ed zahájením stavby s HMP zastoupeným TSK (OS 

TSK pro Prahu-Centrum, Školská 13, Praha 1,pí.B lohlávková ,tel.257015458) smlouvu o 

pronájmu komunikací. 

Min. jeden m síc p ed  zahájením prací  na pozemku k.ú. Hrad any parc. . 703, investor nebo jím 

zplnomocn ný zástupce uzav el krátkodobou nájemní smlouvu ve správcovskou firmou ATCON 

s.r.o.Socha ská 14,Praha 7,pí. erná ,tel220877420). 

 

Vyjád ení .5 

Magistrát HLMP – odbor  bezpe nosti a krizového ízení 

V dot eném území se nachází evidovaná stavba civilní ochrany-technické centrum ochranného 

systému metra. Veškeré práce na projektu a stavb  musí být koordinovány a komunikovány 

s DPHLMP službou 245000. Ke kolaudaci nutno dodat potvrzení, že civilní ochrana nebyla 

v pr hu stavby poškozena. 

                                                                                                                                                      17 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Vyjád ení .6 

HLMP – odbor  dopravních agend 

Podmínky: 

1. Min. 4 týdny p ed zprovozn ním požádá investor o stanovení užití dopravního zna ení p íslušný 

správní orgán. 

2. Práce v okolí p íslušných komunikací budou provedeny bez omezení dopravy a bez narušení 

povrchu t chto komunikací. V p ípad  omezení provozu na komunikacích požádá investor , min.4 

týdny p ed zahájením rekonstrukce Odbor dopravních agend MHMP o vydání rozhodnutí na 

zvláštní užívání komunikace. 

 

Vyjád ení .8 

Institut plánování a rozvoje HLMP  

1) Revitalizace p iléhajících ploch: je navrženo nové zatravn ní v ší ce 2 m od paty zdí, p ípadn  

uvedení ploch do p vodního stavu. Jiná revitalizace okolních ploch není p edm tem tohoto 

projektu. 

a) Zrušení sloup  technické infrastruktury není p edm tem této dokumentace, do památkov  

chrán né zdi nelze kotvit tramvajovou trolej (pouze 1 ks táhla, které je již v této zdi zabudováno a 

bude se souhlasem památkové pé e a majitele p ekotveno) 

b) Prefabrikovaná svodidla jsou v majetku DP metro a mají sv j opodstatn ný ú el, ochrana vjezdu 

do objektu. 

c) Sjednocení pochozí plochy v ul. U Bruských kasáren s ochranou proti parkování není 

edm tem této dokumentace 

2) Kovové prvky nov  realizované se nemohou nat ít odstínem barvy RAL 7021 nebo  se jedná o 

památkov  chrán ný objekt a odborem památkové pé e byl schválen odstín RAL 7016. 

 

 

Vyjád ení .9 

stská ást Praha 1- odbor dopravy, odd lení dopravn  komunika ní 

Souhlasné stanovisko za t chto podmínek: 

-staveništní zábory umožní zachování provozu v etn  vjezdu do objektu DP 

-stavebník zajistí, aby vozidla nezat žovala ve ejné prostranství ekáním, kvalitní logistika 

-v p ípad  vjezdu vozidel o hmotnosti nad 3,5t (Po-Pá 8-18 hod) a nad 6t do zóny s dopravním 

omezením v Praze 1 je nutný souhlas Odboru dopravních agend MHMP 

-dot ené subjekty budou o opat eních a rozsahu prací informovány p edem 

- stanovisko a DIR p íslušných SSÚ je nezbytné. 

 

 

 

                                                                                                                                                       18 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Vyjád ení .16 

Policie R-odbor služby dopravní policie-Kongresová 1666/2, Praha 4 

Nejpozd ji 30 dní p ed zahájením stavby p edložit posouzení DIO jako podklad pro vydání 

rozhodnutí ve smyslu zákona .13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, par.77 zák. .361/2000 

Sb. o silni ním provozu. 

 

Vyjád ení .17 a 18 

DP a.s.- JDCM, Sokolovská 217/42, Praha 9  

Viz. p íloha  E.4 – v situaci z vyjád ení DP HLMP( .18 viz.tabulka) zákres ochranného pásma 

metra. Zásah do jakýchkoli technických za ízení u vstupu do metra byl proveden po konzultaci se 

souhlasem pracovník  DP a.s. – JDCM, služby 245000. Nesmí být zamezen vstup do objektu 

metra a musí být umožn n p íjezd techniky atd. 

Práce na objektech a za ízeních metra sm jí být provád ny až po projednání a vydání Souhlasu 

k innosti na metru, o kterých požádá po vydání stavebního povolení investor akce. 

Opravy pr sak  do objekt  metra budou provedeny pracovníky DP a.s.- JDCM bez požadavk  ne 

spolupráci. 

Investor je povinen požádat odbor dopravních agend MHMP o ud lení souhlasu ke z ízení 

provozování stavby v OPM. 

 

Vyjád ení .22 

PRE distribuce, a.s.,Svornosti 3199/19 a, Praha 5  

Nutno dodržet požadavky v tomto vyjád ení, specieln  tyto: 

-výkopové práce v ochranném pásmu silových a sd lovacích kabel  provád t ru  s maximální 

opatrností za dodržení uvedených výkopových podmínek 

-nahlášení zahájení prací v ochranných pásmech a výzvu ke kontrole stavu p ed op tovným 

záhozem energetického za ízení    

 

Poznámka:  
Rozpo et je sestaven v cenové soustav  URS. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 19 



Podkladová studie pro zajištění opravy a doplnění opěrné zdi PUDIS a.s.  
podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží Edvarda Beneše  zak. č. 9920-0001-13 (dodatek) 
Příloha 2 – Stavebně-technický a geotechnický průzkum květen 2013 

 

1 

 

 
Podkladová studie pro zajišt ění opravy a dopln ění opěrné zdi 

podél ulic U Bruských kasáren – náb řeží Edvarda Beneše 

Příloha 2 – Stavebn ě-technický a geotechnický pr ůzkum 
DODATEK 

STANOVENÍ VLHKOSTI ZDIVA OP ĚRNÉ ZDI 
 

1. ÚVOD 

 V rámci stavebně-technického (dále STP) a geotechnického průzkumu  (GTP), zpracovaného  

jako součást (příloha 2) Podkladové studie pro zajištění opravy a doplnění opěrné zdi podél ulic 

U Bruských kasáren – nábřeží Edvarda Beneše, byly kromě dimenzí a technického stavu zdiva 

jako pomocná charakteristika orientačně zjišťovány též jeho vlhkostní poměry. Jejich výsledky 

nebyly v závěrečné zprávě o průzkumu obsaženy a shrnujeme je v tomto předkládaném dodatku. 

2. ROZSAH ZKOUŠEK A POUŽITÉ METODY 

 Vlhkostní poměry zdiva byly ověřovány v 6 realizovaných horizontálních vrtech  J-2, J-3, J-5, 

J-6, J-8 a J-9 (viz přiložená situace a řezy), a to vždy ve 3 úrovních: 

� úrove ň A: u lícové krycí vrstvy cihelného zdiva  (běžné plné cihly) o tloušťce 300 mm, 

v hloubce ~0 až 50 mm od líce zdiva 

� úrove ň B: v povrchové (lícové) části kamenného zdiva  (převaha opuky), v hloubce ~100 až 

200 mm pod rubem krycí vrstvy cihelného zdiva 

� úrove ň C: v rubové vnit řní části kamenného zdiva  s celkovou tloušťkou ~1,8 – 2,0 m, 

v hloubce ~1,6 – 1,9 m od líce zdiva. 

Použité metody:  

� Hmotnostní vlhkost zdiva w (%) byla určena na úlomcích vrtného jádra (cihly, opuka)  

stanovena postupem podle ČSN CEN ISO/TS 17892-1. 

3. VÝSLEDKY ZKOUŠEK A POSOUZENÍ VLHKOSTNÍCH POM ĚRŮ ZDIVA 

 Zjištěné hodnoty vlhkosti zdiva na jednotlivých zkušebních místech uvádíme v následující 

tabulce a graficky jsou znázorněny (vždy pro danou hloubkovou úroveň ve 2 nad sebou 

orientovaných horizontálních vrtech) v diagramech přílohy č. 2 za textovou částí zprávy.  

 

vrt 
výška vrtu  

nad terénem 
(m) 

vlhkost zdiva (% hmotnosti) 

úrove ň A 
(cihly) 

úrove ň B 
(opuka) 

úrove ň C 
(opuka) 

J-2 2,0 4,2 3,2 5,2 

J-3 4,5 3,1 2,8 5,6 

J-5 2,0 4,8 3,0 5,6 

J-6 4,5 3,2 2,9 6,0 

J-8 2,0 5,1 3,1 3,3 

J-9 4,5 3,8 3,0 5,4 

 



Podkladová studie pro zajištění opravy a doplnění opěrné zdi PUDIS a.s.  
podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží Edvarda Beneše  zak. č. 9920-0001-13 (dodatek) 
Příloha 2 – Stavebně-technický a geotechnický průzkum květen 2013 

 

2 

 

 

 Z uvedených výsledků i přiložených diagramů je zřejmé, že úroveň vlhkosti lícového cihelného 

zdiva je celkově pom ěrně příznivá  (rozhodující mírou je však závislá na aktuálních povětrnostních 

podmínkách), stejně tak jako vlhkost povrchových částí pod ním zastiženého zdiva kamenného 

(převážně opukového). V rubové části kamenného zdiva je pak jeho vlhkost v důsledku kontaktu se 

zeminou za rubem zdi vždy vyšší  a hodnoty kolem 5% hmotnosti již odpovídají téměř plné saturaci 

použitého kamene (opuka).  

 

 

Praha, květen 2013        vypracoval:  Ing. Boleslav Březina  

        T: 267 004 392, 606 373 869 

        boleslav.brezina@pudis.cz 

                   

 

 

 

    





příl. 2.1: Vlhkostní profily zdiva (úrove ň A, B)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-2/J-3, úrove ň A (cihly)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)
vlhkost zdiva w (%)

profil J-5/J-6, úrove ň A (cihly)

4,0

4,5

5,0

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

profil J-8/J-9, úrove ň A (cihly)

4,0

4,5

5,0

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

profil J-2/J-3, úrove ň B (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-5/J-6, úrove ň B (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-8/J-9, úrove ň B (opuka)



příl. 2.2: Vlhkostní profily zdiva (úrove ň C)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-2/J-3, úrove ň C (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)
vlhkost zdiva w (%)

profil J-5/J-6, úrove ň C (opuka)

4,0

4,5

5,0

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

profil J-8/J-9, úrove ň C (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)


